АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2016г. № 41
Об утверждении годового отчета о реализации                                                 муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в   Ленинском сельсовете на 2015-2016 годы», за 2015 год.

В соответствии с постановлением Администрации Ленинского сельсовета от 02.03.2009 № 13   "О Порядке  разработки, формирования и реализации  долгосрочных целевых программ Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области» администрация Ленинского сельсовета         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в   Ленинском сельсовете на 2015-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Ленинского сельсовета от 03.07.2015 года № 50 " Развитие муниципальной службы в   Ленинском сельсовете на 2015-2016 годы» за 2015 год  согласно приложению к настоящему  постановлению.                                                                                                      2. Настоящее  постановление  опубликовать в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Ленинского сельсовета .                                                                                                                         3. Контроль  за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                                          А.М.Парачь

Коваленко                                                                                                                                                                                 47134

					Приложение к Постановлению Администрации                                                                         Ленинского сельсовета  от 20.05.2016г № 41
                                                   ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой программы
«Развитие муниципальной  службы в Ленинском сельсовете на 2015-2016 годы» за  2015 год.

1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный год

На реализацию муниципальной программы  «Развитие муниципальной  службы в Ленинском сельсовете на 2015-2016годы» (далее – муниципальная программа)   финансирование программы было непредусмотрено.
2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы:
Муниципальная программа включает в себя следующие разделы:
- «Мероприятия по развитию муниципальной службы» (далее – Подпрограмма 1).
- «Мероприятия, направленные на противодействие коррупции (далее – Подпрограмма 2).
В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2015 году выполнено основное мероприятие «Повышение качества и доступности муниципальных услуг». Целью основного мероприятия являлось повышение эффективности работы с обращениями граждан (приёмов по личным вопросам), активное привлечение к работе с населением общественных организаций, муниципальных служащих.
В рамках реализации Подпрограммы 2 в 2015 году выполнено основное мероприятия выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе. Целью основного мероприятия являлось развитие механизма выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе муниципальными служащими.
Реализация предусмотренных Подпрограммой 1 мероприятий позволила повысить эффективность работы муниципальных служащих  с обращениями граждан, Подпрограммой 2 выполнение муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих.

Описание результатов реализации основных мероприятий приведены в таблице 1.

Таблица 1
[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной  программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Совершенствование муниципального управления»

	1.1
	Основное мероприятие
 Анализ кадрового состава органов местного самоуправления Ленинского сельсовета, своевременное проведение аттестации муниципальных служащих
	Специалист исполняющий обязанности кадровой работы в администрации Ленинского сельсовета
	11.03.2015
	11.04.2015
	11.03.2015г.
	11.04.2015г.
	100
	100
	-

	1.2
	Проведение антикоррупционной экспертизы экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов.
	Антикоррупционная комиссия администрации Ленинского сельсовета
	В течении 3-х дней   со дня издания нормативно правового акта
	В течении 3-х дней   со дня издания нормативно правового акта
	В течении 3-х дней   со дня издания нормативно правового акта
	В течении 3-х дней   со дня издания нормативно правового акта
	100
	100
	-

3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования;
Меры правового регулирования муниципальной  программой не предусмотрены.
[bookmark: Par1643]4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
На выполнение мероприятий муниципальной программы на 2015-2016 годы  финансирование программы было не предусмотрено.
5. Сведения о достижении значений показателей  (индикаторов) муниципальной программы за 2015год.
Уровень достижения целей и решения задач муниципальной программы оценивается по следующим показателям (индикаторам):
1.  Индекс доверия граждан к муниципальным служащим остался на уровне запланированного.
2. Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям. Планируемый на 2015 год показатель составляет 100 %, фактический – 100 %.
3. Доля муниципальных служащих, должностные инструкции, которых содержат показатели результативности составляет 100 % при плановом показателе 100 %.
Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограмм) по целям (задачам), а также в целом можно охарактеризовать как высокую.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы Ленинского сельсовета «Развитие муниципальной  службы»
В 2015 году было запланировано повышение эффективности работы с обращениями граждан (приёмов по личным вопросам), активное привлечение к работе с населением общественных организаций, а также проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов.
В 2016 года Администрацией Ленинского сельсовета будет продолжена работа по решению указанных в Программе задач.